[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКой ОБЛАСТи

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2021 года №56
с. Архангельское

О внесении изменений в решение Совета депутатов Архангельского сельского поселения №30 от 27.01.2021г. «О нормативах формирования расходов местного бюджета Архангельского сельского поселения на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2021 год»
В соответствии с пунктом 4 статьи 86, статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Челябинской области от 25.12.2020г. №723-П «О нормативах формирования расходов бюджетов городских округов, муниципальных районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2021 год»,  Постановлением Правительства Челябинской области №593-П от 19.11.2021г. «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 25.12.2020г. №723-П», Уставом Архангельского сельского поселения,
Совет депутатов Архангельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Архангельского сельского поселения от 27.01.2021г. №30 «О нормативах формирования расходов местного бюджета Архангельского сельского поселения на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2021 год»:

1.1. Приложения №№1, 2, 3, 4 к нормативам формирования расходов бюджета Архангельского сельского поселения на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Направить настоящее решение Главе Архангельского сельского поселения для подписания и обнародования путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования в общедоступных местах и на официальном сайте Архангельского сельского поселения в сети интернет (arhangelskoe.eps74.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его утверждения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.

4. Организацию исполнения настоящего решения возложить на главного бухгалтера Администрации Архангельского сельского поселения.
 Председатель Совета депутатов                     Глава Архангельского
Архангельского сельского поселения             сельского поселения
_________________ Е.В. Дубровина             _______________ С.В. Пузырева
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Архангельского сельского поселения

от 24.12.2021г. №56
Норматив формирования расходов бюджета Архангельского сельского поселения на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих на 2021 год

	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования
	Размер норматива *(тыс. рублей)

	Администрация Архангельского сельского поселения Сосновского муниципального района
	888,2

* В размер норматива формирования расходов бюджета Архангельского сельского поселения Сосновского муниципального района  на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2021 год включены начисления на заработную плату.

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Архангельского сельского поселения

от 24.12.2021г. №56
Нормативы

размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления Архангельского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

на 2021 год

	Наименование должности
	Нормативы размеров денежного
вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, рублей

	IV группа

	Глава сельского поселения
	27 089,00
(5422)

<*> Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

Приложение №3
к решению Совета депутатов

Архангельского сельского поселения

от 24.12.2021г. №56
Нормативы

размеров должностных окладов муниципальных

служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Архангельское сельское поселение

на 2021 год

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных   окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального образования, рублей

	IV группа

	1
	2

	Заместитель главы поселения
	4 079,00

Приложение №4
к решению Совета депутатов

Архангельского сельского поселения

от 24.12.2021г. №56
Нормативы размеров

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин

муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (руб.)

	Действительный муниципальный советник
	высшая
	1 класс – 5 400
2 класс – 4 982
3 класс – 4 568

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс – 4 164
2 класс – 3 644
3 класс – 3 332

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 3 050
2 класс – 2 499

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс – 2 084
2 класс - 1 668

	Референт муниципальной службы
	младшая
	1 383

2. Составными частями денежного содержания муниципальных служащих являются:

1) должностной оклад;

2) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

3) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

5) ежемесячная надбавка за государственные награды Российской Федерации;

6) ежемесячная надбавка за ученую степень;

7) ежемесячное денежное поощрение;

8) премия за выполнение особо важного и сложного задания;

9) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи.

3. На денежное содержание начисляется районный коэффициент 1,15.